АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / /  / /  2 0 /7  4  1_
город Тимашевск

О создании межведомственной комиссии по содействию ходу выполнение
работ по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости

на территории муниципального образования Тимашевский район,
утверждении ее состава и порядка работы

вляю:
ход/

В целях реализации положений Федерального закона от 29 июля 1993
года № 135-ФЭ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации)'
в соответствии с пунктом 3 постановления главы администрации (губерк
Краснодарского края от 12 февраля 2015 года № 81 «О созданик
межведомственной комиссии по содействию ходу выполнения работ п
государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на террнтори
Краснодарского края, утверждении ее состава и порядка работы» постано

1. Образовать межведомственную комиссию по содействию
выполнения работ по государственной кадастровой оценке объекто
недвижимости на территории муниципального образования Тимашевски
район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по содействию
ходу выполнения работ по государственной кадастровой оценке объекто!
недвижимости на территории муниципального образования Тимашевски: i
район (приложение № 2).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городского
сельских поселений муниципального образования Тимашевский
оказывать содействие проведению работ по государственной кадастровой
оценке объектов недвижимости.

4. Отделу информационных технологий (Мирончук) разм
постановление на официальном сайте муниципального образование
Тимашевский район.

район

естит э

2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложкп
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский рам of
И.Б. Репях.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тимашевский район В.А. ДобрывечЬр

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от / / / /  2X)/f № /g fry f

СОСТАВ
межведомственной комиссии по содействию ходу выполнения работ пб

государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на территории
муниципального образования Тимашевский район

Репях
Игорь Борисович

Москаленко
Виктор Валерьевич

Корнилова
Ольга Викторовна

- заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район,
председатель комиссии;

- начальник Межмуниципального отдела по
Приморско-Ахтарскому и Тимашевскому
районам Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Краснодарскому краю,
заместитель председателя комиссии (по
согласованию);

- ведущий специалист отдела земельных и
имущественных отношений администрации
муниципального образования Тимашевский
район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Баженова - начальник финансового управления
Ольга Геннадиевна администрации муниципального образования

Тимашевский район;

Буряк
Павел Владимирович

- глава Тимашевского городского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

Дема
Наталья Анатольевна

Желтобрюхова
Наталья Ивановна

Комиссаров
Алексей Александрович

Костюк Александр
Александрович

Касмынина
Мария Григорьевна

Ледовский
Владимир
Александрович

Малахов
Дмитрий
Александрович

Остапенко Марина
Анатольевна

Онипко
Николай Михайлович

Отиско
Наталья Александровна

Проценко
Светлана Васильевна

\
f  глава сельского поселения Кубанец
‘Тимашевского района (по согласованию);

- глава Поселкового сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

- начальник отдела земельных и имущественных
отношений администраций муниципального
образования Тимашевский район;

- главный специалист отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования Тимашевский
район;

- ведущии специалист - эксперт отдела
государственной статистики в г.Ейске, включая
специалистов в г.Тимашевске Управления
Федеральной службы государственной
статистики по Краснодарскому краю и
республике Адыгея Краснодарстаг (по
согласованию);

- глава Днепровского сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

- глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

- начальник отдела экономики и
прогнозирования администрации
муниципального образования Тимашевский
район;

- начальник отдела строительства
администрации муниципального образования
Тимашевский район;

- глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

- глава Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

3

Резников
Вадим Александрович

- глава Новокорсунского сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

Сухомлинов
Владимир
Владимирович

Страшнов
Владимир Иванович

- заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район, начальник
управления сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
администрации муниципального образования
Тимашевский район;

- начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи
администрации муниципального образования
Тимашевский район;

Склярова
Татьяна Викторовна

- начальник территориального отдела
государственного бюджетного учреждения
Краснодарского края «Краевая техническая
инвентаризация -  Краевое БТИ» по
Тимашевскому району (по согласованию);

Темир
Константин
Константинович

- глава Роговского сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию);

Штангей
Виталий Александрович

- глава Незаймановского сельского поселения
Тимашевского района (по согласованию).

Начальник отдела земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район А. А. Комиссаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образование
Тимашевский район
от / 7  / /  2 0 /7  № /J t /k

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по содействию ходу выполнения работ г о

государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на территории
муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по содействию ходу выполнения рабе it по
государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на территории
муниципального образования Тимашевский район (далее -  комиссия) явл?ется
совещательным органом, обеспечивающим содействие ходу выполнения работ
по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на территории
муниципального образования Тимашевский район.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с
территориальными органами федеральных органов исполнительной влгети,
органов государственной власти Краснодарского края и местного
самоуправления, а также заинтересованными организациями.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации и Краснодарского края, а также настоящим
Положением.

2. Основные задачи комиссии

Основной задачей комиссии являются:

Обеспечение в установленном порядке взаимодействия территориаль
органов федеральных органов исполнительной власти, органов

огогосударственной власти Краснодарского края и органов месть
самоуправления муниципального образования Тимашевский район в части
организации сбора исходных данных для проведения государствен
кадастровой оценки объектов недвижимости, содействия ходу выполне
работ по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости
территории муниципального образования Тимашевский район.

пых

юи
:НИЯ

на

2

3. Полномочия комиссии

Для решения поставленной задачи комиссия вправе:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов ме:тногЬ
самоуправления муниципального образования Тимашевский район
необходимую для реализации своих целей и задач информацию.

3.2. Заслушивать в установленном порядке на заседаниях комиссий
представителей различных органов и организаций по вопросам выполнени
работ по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости ш
территории муниципального образования Тимашевский район, применения е ;
результатов.

3.3. Образовывать рабочие группы по вопросам, относящимся
компетенции комиссии, организации работ по сбору информации, необходимо!
для государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на
территории Тимашевского района.

3.4. Вносить в установленном порядке главе муниципального образований
Тимашевский район и уполномоченным органам предложения по вопросам
относящимся к компетенции комиссии.

3.5. Члены комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны хранит!
государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать
ставшую им известной в связи с работой комиссии информацию, отнесенную
категории информации для служебного пользования.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов
рассмотрении вопросов (в случае болезни члена комиссии, а также по иным
уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено
замещающее его лицо).

4.2. Председатель комиссии организует работу комиссии и ведет ее
заседания (в его отсутствие -  заместитель председателя комиссии).

4.3. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании
присутствует две трети от установленного числа ее членов.

4.4. Члены комиссии участвуют в ее работе с правом голоса. Лица,
направленные членами комиссии для участия в ее заседании, принимают
участие в работе комиссии с правом совещательного голоса.

4.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам
открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на
заседании членов комиссии. При равенстве голосов «за» и «против»
предлагаемого решения вопроса правом решающего голоса обладает
председательствующий на заседании комиссии. Заседания комиссии
проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3

4.6. Результаты рассмотрения вопросов на заседании комиссии оформляют
протоколом заседания комиссии.

4.7. Протокол заседания комиссии подписывает председательствующий на
заседании.

4.8. Председатель комиссии:
- обеспечивает проведение ее заседания;
- распределяет текущие обязанности между членами комиссии;
- утверждает состав рабочих групп и несет персональную ответственность за

выполнение поставленных перед комиссией задач.
4.9. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет

отдел земельных и имущественных отношений администрации
муниципального образования Тимашевский район.

Начальник отдела земельных
и имущественных отношений
администрации муниципального
образования Тимашевский район А.А. Комиссаров